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Pociąg do wolności 

– inscenizacja  

z okazji Narodowego Święta Niepodległości 

 

10 listopada 2023 roku w naszej szkole odbyło się przedstawienie z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości. 

Uczniowie klas V-VII pod kierunkiem pani Anny Kontowicz przygotowali inscenizację                         

pt. „Pociąg do wolności”. 

Spektakl przedstawiał losy naszej Ojczyzny, począwszy od zaborów, poprzez insurekcję ko-

ściuszkowską i zrywy powstańcze w 1830 i 1863 roku, a skończywszy na I wojnie światowej i odzyska-

niu przez Polskę niepodległości w 1918 roku w formie metaforycznego podciągu przejeżdżającego 

przez stacje kolejowe.  

Występ urozmaiciły pieśni patriotyczne, takie jak: „Żeby Polska, była Polską”, „Warszawianka”, 

„Rota”, „Pierwsza Brygada”, „Ja to mam szczęście”. 

Młodzież szkolna ze skupieniem oglądała artystów i nagrodziła ich brawami. 

             A. K. 
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   KONCERT  

PIEŚNI I PIOSENEK PATRIOTYCZNYCH  

 

 10 listopada 2023 roku w naszej szkole, po uroczystej akademii poświęconej wydarzeniom                  

z 11 listopada 1918 roku, miał miejsce Koncert Pieśni i Piosenek Patriotycznych dla kl. IV-VIII zorganizo-

wany przez samorząd Uczniowski. Brały w nim udział wszystkie klasy, wykonując jeden utwór o tematy-

ce patriotycznej. Prowadzącymi koncert byli uczniowie kl. VII a, którzy przedstawiali publiczności oko-

liczności powstania i autorów śpiewanych tekstów.  

 Jury oceniało sposób ich wykonania oraz stroje galowe całej klasy i kotyliony przygotowane przez 

uczniów. Komisja  miała duże trudności z oceną występów klas. Wyniki przedstawiały się następująco:                  

1 miejsce zajęła klasa IV („Przybyli ułani pod okienko”),  

2 miejsce przypadło klasie Va („Szara piechota”),  

3 miejsce należało do klasy VIb („Serce w plecaku”). 

 Po zakończonych uroczystościach Pani Dyrektor podziękowała uczniom za zaangażowanie w przy-

gotowanie występów, które były cenną lekcją historii. 

                                             Przygotowała Kamila K. z kl. VIIb     
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SZKOŁA DO HYMNU 
  

 Nasza szkoła już po raz kolejny wzięła udział w akcji „Szkoła do hymnu” zorganizowanej przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki.  

 Wszyscy spotkaliśmy się na hali sportowej i o symbolicznej godzinie 11.11 uczniowie odśpiewali 

hymn narodowy „Mazurek Dąbrowskiego”. Potem mogliśmy przyjrzeć się sztandarowi naszej szkoły                    

i poznać jego historię oraz usłyszeć najważniejsze informacje o Józefie Piłsudskim – patronie naszej szko-

ły, które przedstawił pan Krzysztof Niemyński. 



STR. 5 NIECODZIENNIK 

30 listopada 2023 roku zakończyliśmy tegoroczną realizację projektu BohaterON – włącz historię! 

Jeszcze raz dziękujemy uczniom za udział w przedsięwzięciu, szczególne podziękowania kierujemy 

do młodzieży, która dokonała wpisu na stronie https://wpis.dumnizpowstancow.pl 

A. K.  

BohaterON – wpis  

https://wpis.dumnizpowstancow.pl
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Aktywna przerwa  
 

Od 21 do 24.11.2023 r. podczas długiej przerwy klasy 4-8 wzięły udział w aktywnej przerwie. To 

jedna z akcji Samorządu Uczniowskiego.  

Dobieraliśmy się w pary. Pierwsza zabawa polegała na pokazywaniu części ciała, których nazwy 

wypowiadał prowadzący grę. Gdy słyszeliśmy części ciała, musieliśmy jak najszybciej  je dotknąć, np. 

głowy, kolana, brzucha. Inną konkurencją było jak najszybciej przyciągnąć stopą kartkę w swoją stronę, 

gdy prowadzący powiedział hasło „KARTKA”. Ten, kto zrobił to pierwszy, zdobywał punkt.  

W trakcie zabaw mogliśmy spędzać aktywnie przerwę, trochę porywalizować i poćwiczyć swoją 

sprawność fizyczną. Była to świetna zabawa. Wszystkim się bardzo podobała. 

Przygotowała Wiktoria K. z kl. IV 

 

Piórnik dla Afryki 

 W odpowiedzi na ogólnopolską akcję „Solidarność szkolna nie ma granic” 

Fundacji Dzieci Afryki, nasze Szkolne Koło Caritas zorganizowało 30 listopada 

2023 roku zbiórkę piórników. 

 Uczniowie przygotowywali indywidualnie, grupowo lub klasowo piórniki 

z najważniejszymi przyborami szkolnymi dla dzieci z Afryki.  

Wszystkie klasy z chęcią zaangażowały się w przygotowanie przyborów szkolnych dla swoich ró-

wieśników z afrykańskiego kontynentu. 

Przygotowała Julia G. z kl. VIIb 
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Katarzynki a Andrzejki 

 

Katarzynki to polski odpowiednik andrzejek, lecz zgodnie z tradycją są one przeznaczone wy-

łącznie dla mężczyzn przed ożenkiem. Geneza tego obrządku pozostaje do dziś zagadką. Najczęściej wią-

że się je z wigilią świętej Katarzyny Aleksandryjskiej – patronki cnotliwych kawalerów, której święto 

przypada w nocy z 24 na 25 listopada. Dawniej tego dnia, chcąc oddać cześć świętej, odprawiano wróżby 

matrymonialne młodych mężczyzn dotyczące ożenku i poszukiwania partnerki, wróżby te były głównie 

związane ze snami.  

  

Andrzejki to wieczór wróżb odbywających się zwykle z 29 na 30 listopada, w wigilię świętego 

Andrzeja – patrona Grecji, Rosji i Szkocji. W Polsce pierwsza wzmianka literacka o nich pojawiła się                   

w 1557 r. Andrzejki były tylko przeznaczone dla niezamężnych dziewcząt. Istnieją inne nazwy andrzejek 

np. Jędrzejki, Jędrzejówki. Współczesne andrzejki wiążą się z wróżbami dla mężczyzn i kobiet. 

Przygotowała Anna S. z kl. Va  

ANDRZEJKOWE WRÓŻBY 

 

Obecnie andrzejki są okazją do zorganizowania ostatnich hucz-

nych zabaw przed rozpoczęciem adwentu.  

Do najbardziej  znanych należą:  

lanie wosku przez klucz. Polega ono na wlewaniu przez dziurkę od klucza roztopionego wosku do miski                 

z wodą, później trzeba odczytać to, co ukazuje zastygła woskowa masa.  

Ustawianie butów. Polega na ustawianiu  butów jeden za drugim w stronę drzwi. Właścicielka buta, który 

jako pierwszy dotknie progu drzwi jako pierwsza wyjdzie za mąż. 

Obierki z jabłek. Osoba rzuca za siebie swoją skórkę z jabłka. Jeśli obierka ułoży się w kształt litery alfa-

betu, będzie to pierwsza litera imienia jaj przyszłego męża/żony. 

Przekłuwanie imion. Na jednym papierowy sercu wypisujemy męskie, a na drugiej imiona kobiece. Kart-

ki kładziemy imionami do dołu. Uczestnik zabawy szpilką przekłuwa wybrane serce, a następnie spraw-

dza, w jakie imię trafił (jest to prawdopodobnie imię przyszłego męża/żony).  
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Inne wróżby andrzejkowe to: 

Wróżby z ciasteczek 

Twoja szczęśliwa liczba 

Wróżenie z kart 

Jaki owoc wybierasz 

Kleks z farby 

Rzucanie monetą do wody 

Kim będziesz w przyszłości  

Gdzie będziesz mieszkać w przyszłości  

Przygotowała Zofia Cz. Z kl. VIa 

Andrzejkowe disco 

29 listopada 2023 roku w naszej szkole na 6 i 7 godzinie lekcyjnej 

odbyła się dyskoteka andrzejkowa zorganizowana przez SU.  

Wszystkie klasy 4-8 przygotowały wcześniej stoiska z wróżbami. 

Zarówno dekoracja miejsc do przeprowadzania wróżb, jak i same wróżby 

były bardzo pomysłowe. Stanowiska były przepiękne, a prowadzący wróż-

by byli przebrani za wróżki, czarownice, koty. 

Dyskoteka rozpoczęła się od krótkiej informacji na temat pochodzenia andrzejek i katarzynek, po-

tem uczniowie udali się na parkiet, by trochę potańczyć. Następnie miały miejsce wróżby. Podczas nich 

stanowiska były oceniane przez jury: Panie Dyrektor, Panią Pedagog i p. Annę Jabłońską. Po skończeniu 

przepowiedni młodzież ponownie ruszyła do tańca. 

Na koniec jury, po burzliwych obradach, ogłosiło wyniki konkursu. Wszyscy byli bardzo szczęśliwi 

słysząc wynik, gdyż każda klasa zajęła I miejsce.  

Co roku jest organizowana dyskoteka andrzejkowa. Wszyscy chętnie biorą w niej udział. Super, że 

tego typu imprezy integrują klasę, bo każda osoba chce choć trochę pomóc w organizacji takich przedsię-

wzięć. 

Przygotowała Aleksandra P. z kl. Vb 
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Niezapomniana lekcja historii 
 

 W czwartek, 30 listopada 2023 roku, wyruszyliśmy 

(uczniowie klas V-VIII)  na wycieczkę do Warszawy. Pod-

czas drogi pan pilot opowiadał nam o niektórych miejscowo-

ściach, które mijaliśmy na trasie, np. o Repkach (ta miejsco-

wość nosiła nazwę  ,,Rzepki”, ale została zmieniona przez za-

borcę rosyjskiego, który wszedł na ten teren), o Sokołowie 

Podlaskim (tu dowiedzieliśmy się, kim był ks. Stanisław 

Brzózka i jaką śmiercią zginął), o Węgrowie i Kałuszynie. Gdy dojeżdżaliśmy do Warszawy przewodnik 

przybliżył nam najważniejsze informacje na temat Powstania Warszawskiego i czasów króla Stanisława 

Poniatowskiego oraz opowiedział o muzeach, do których mieliśmy udać.  

Pierwszym obiektem, który zwiedzaliśmy w czasie 

naszej wycieczki było Muzeum Powstania Warszawskie-

go. Na samym początku dostaliśmy przypinki ze Znakiem 

Polski Walczącej. Następnie pan przewodnik oprowadzał 

nas i opowiadał o eksponatach, które tam się znajdowały 

oraz o historii dotyczącej walk powstańczych w stolicy. 

Podczas zwiedzania zbieraliśmy karteczki z kalendarza 

opisujące kolejne dni powstania oraz ulotki opisujące ko-

lejne etapy walk.  Mogliśmy tam również obejrzeć krótki film pt. „Miasto ruin”, który pokazywał z lotu 

ptaka zniszczenia stolicy po opuszczeniu przez nią warszawiaków. Widzieliśmy również kaplicę po-

wstańczą. Nasz pobyt w muzeum zakończył się przejściem 

przez replikę kanałów, którymi powstańcy i cywile  przemiesz-

czali się z dzielnicy.  

 Drugim punktem naszej wycieczki był spacer po Parku 

Łazienkowskim, gdzie zobaczyliśmy samochód Józefa Piłsudz-

kiego, pomnik Fryderyka Chopina i Henryka Sienkiewicza oraz 

teatr  na  wyspie. Potem  zwiedzaliśmy pałac Stanisława  Augu- 
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sta Poniatowskiego. Podzieliliśmy się na grupy i razem                    

z miłymi przewodniczkami udaliśmy się na zwiedzanie 

komnat królewskich. Dzięki oprowadzającej dowiedzieli-

śmy się o różnych ciekawych miejscach, np. gdzie odby-

wały się  „obiady czwartkowe”. 

Po całym dniu wrażeń wróciliśmy do Drohiczyna. 

Podziękowaliśmy naszemu przewodnikowi za jego obec-

ność i przeprowadzenie dla nas ciekawej lekcji historii.  

 

Przygotowali Wiktoria P., Konrad Ś., Natalia W. z kl. VIIb 
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Nie otwieraj okna 

Gdy tylko okno się otworzyło … wskoczył goblin i wilk. Potwory zaczęły rozwalać rzeczy, które 

znajdowały się w pokoju. 

- Czego chcecie? – zawołał Seth. 

- Chcemy znaleźć skarb – odparł goblin. 

- Jaki skarb? – zapytała Kendra. 

- Ten, który wasz dziadek ukrył w tym domu – powiedziała szkarada. 

Potwory zaczęły dalej rozwalać rzeczy. 

- Przestańcie! – krzyczały dzieci. 

W tym momencie przez okno wpadła czarownica. 

- Ile można na ciebie czekać! – wykrzyknął goblin. 

- Po drodze nastąpiły drobne przeszkody – odpowiedziała wiedźma. 

- Zabierz ich do dziadka i niech im powie, gdzie jest skarb – rozkazał goblin.  

- Nigdzie stąd nie pójdziemy! – krzyknęły dzieci. 

Czarownica wyjęła środek usypiający i spryskała nim dzieci. Rodzeństwo od razu zasnęło. Czarow-

nica zamiast zlecieć na dolne piętro domu, wyleciała z Kendrą i Sethem przez okno. Poleciała z nimi do 

jaskini w środku lasu. Lecieli długo. Dziewczynka obudziła się pierwsza i zepchnęła czarownicę z miotły. 

 - Obudź się! Obudź! – krzyczała Kendra do brata.  

Okazało się, że nie potrafią latać na miotle. Spadali. Seth powoli podniósł powieki. Zaczęli walczyć 

z nią, rozglądając się, gdzie wylądować. 

Gdy myśleli, że się rozbiją, zobaczyli na ziemi dziadka. Staruszek, gdy zorientował się, że dzieci 

zostały porwane, dzięki wróżkom dowiedział się, w którą stronę odleciała czarownica.  Znalazł ich w ostat-

niej chwili, gdy spadali, kazał im krzyknąć: ,,Pokus magikus miotłus”. Kiedy tylko dzieci wypowiedziały 

te słowa, miotła zwolniła i powoli wylądowała.  

Rodzeństwo zabrało dziadka i razem polecieli ratować dom. Gdy dolecieli na miejsce, dziadek rzu-

cił zaklęcie, dzięki któremu stali się niewidzialni. Zeszli z miotły i ruszyli w kierunku domu, w którym na-

dal panoszyły się potwory. Dziadek rzucił kolejne zaklęcie, które przeniosło  stworzenia do magicznego 

lasu. 

- Dziadku  ty umiesz czarować? – zapytał Seth. 
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- To moja tajemnica – odpowiedział dziadek, po czym dodał – to są zaklęcia zabezpieczające dom i ogród, 

w noc kupały zostały uszkodzone. 

- Ale super! – z entuzjazmem w głosie powiedziały dzieci.  

- Pamiętajcie, że nikt nie może się o tym dowiedzieć – nakazał dziadek. 

Potem posprzątali bałagan, który pozostawili w mieszkaniu wilk i goblin.  

Następnego dnia przyjechali po nich rodzice. Dzieci pożegnały się z dziadkiem, wsiadły do samo-

chodu i odjechały… Tajemnicę o Baśnioborze zachowały dla siebie, wiedzieli, że rodzice i tak, by im nie 

uwierzyli.  

 Piotrek W. z kl. VIb 

Opowiadanie w oparciu o  powieść  Bernarda Mulla „Baśniobór” 
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SPORT – aktywność jest ważna! 

 

 W ostatnich tygodniach nie brakowało emocji na boiskach naszej szkoły, 

gdzie uczniowie z pasją rywalizowali w różnorodnych dyscyplinach sportowych. Od biegów przełajowych 

po zacięte mecze siatkówki, nasza społeczność szkolna nie zawiodła, okazując determinację i zdolności 

sportowe. 

 

Na szczególną uwagę zasługują szkolne drużyny piłkarskie klas 5-8, które w ostatnim czasie osią-

gnęły wiele sukcesów. Ich współpraca i zgranie na boisku zasługują na ogromne uznanie. 

Wspólne wysiłki uczniów i nauczycieli w organizacji turniejów sportowych sprawiły, że atmosfera 

rywalizacji była pełna pozytywnej energii. Cieszymy się, że sport stanowi integralną część życia szkoły, 

inspirując nas do aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia. 

Niech te sportowe emocje będą motywacją do dalszych osiągnięć, a wspólna pasja sportowa jedno-

czy naszą szkolną społeczność.       

Przygotowali Mateusz K. i Jakub J. z kl.  VIIIb 
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Składniki: 

½  kostki masła (margaryny) 

½ kostki smalcu 

1 szklanka cukru 

2 jajka 

3 szklanki mąki  

1 łyżeczka proszku do pieczenia 

1 opakowanie pestek dyni i słonecznika 

1 białko 

 

 

Wykonanie: 

Smalec, masło (margarynę) , cukier, jajko, mąkę i proszek do pieczenia zagnieść na jednolitą masę. Włożyć 

do lodówki na 30 minut. Następnie, ciasto rozwałkować i wykrawać ciastka. Posmarować każde roztrzepa-

nym białkiem i posypać ziarnami. Piec 10-15 minut w temperaturze 180°C. 

 

Smacznego! 

Przygotowała Zofia H. z kl. Va 



1. Co obchodzimy 6 grudnia? 

2. Wróżby z 29 na 30 listopada dla dziewcząt to… 

3. Okres poprzedzający Boże Narodzenie?  

4. Ulubiona postać ze śniegu?    

5. Ciasteczka wieszane na choince? 

6. Daje ją św. Mikołaj niegrzecznym dzieciom?  

7. Nabożeństwo z lampionami to… 

8. Zamiast szalika zimą pod szyją?      

9.  Ptaszek lubiący zimą słoninkę? 

10. Mieszkanie Eskimosa to… 

Przygotował Mateusz K. z kl. VIIa 
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